

COSTI SICUREZZA

COMUNE DI MORRA DE SANCTIS

PROVINCIA DI AVELLINO

LAVORI

Realizzazione di un parco comunale

UBICAZIONE CANTIERE

Via Roma

COMMITTENTE

Comune di Morra de Sanctis



COORDINATORE PER LA SICUREZZA: Arch.Maria Luisa Barcaccia

STIMA COSTI SICUREZZA

Descrizione	Mesi	U.M	Quantità	Prezzo EUR	Importo EUR
Recinzione di cantiere , eseguita con pali di legno infissi, tavole trasversali inchiodate di spessore 25 mm. Compreso il fissaggio delle tavole ai pali, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.					
	1	mq	600	€7,03	€4281
Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione	3	mq	600	€ 1,35	€2430
Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo					Tot € 6648
Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione.					
Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione	1	mq	600	€5,31	€3186
Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	3	mq	600	€0,34	€612
					Tot € 3798
Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti , realizzato con telaio di legno d'abete controventato e chiusura totale con tavole d'abete spessore min. mm. 25.					
Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione	1	mq	12	€13,80	€165
Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	3	mq	12	€1,18	€42,48
					Tot € 207,34
Bagno chimico portatile , realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura					

carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo.					
Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione	1	Cad	1	€ 296	€296
Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	3	cad	1	€130	€390
					Tot € 686
Cassone metallico per contenimento di materiali di scavo/macerie , della capacita di 6 m ³	4	cad	1	€ 70,47	Tot € 218,88
Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 350 x 350 mm	4	cad	5	€0,32	Tot € 6,4
Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 350 x 125 mm	4	cad	5	€0,14	Tot € 2,8
Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione.350 x 125 mm	4	cad	5	€0,14	Tot € 2,8
Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione , conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 300 x 200 mm	4	cad	5	€0,20	Tot € 4
Estintore a polvere , omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione. Da 4 Kg. classe 8 A 55 BC	4	cad	3	€1,51	Tot € 18,21
Estintore ad anidride carbonica CO 2 per classi di					

fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione. Da 2 Kg classe 34 BC.	4	cad	3	€7,52	Tot € 90,24
Cassetta pronto soccorso DM 388 obbligatoria oltre i due dipendenti <i>Dimensioni : 41X31X10 cm –</i> <i>Contenuto :</i> • <i>Copia decreto min. 388 del 15/07/2003</i> • <i>5 Paia di guanti sterili monouso</i> • <i>1 Visiera paraschizzi di iodopovidone al 10% di iodio</i> • <i>1.500 ml di soluzione fisiologica (sodio cloruro 0,9 %)</i> • <i>10 Compresse di garza sterile 20 x 20 cm in buste singole</i> • <i>2 Compresse di garza sterile 18 x 40 cm in buste singole</i> • <i>2 Teli monouso cm 40 x 60 cm</i> • <i>2 Pinze da medicazione sterili monouso</i> • <i>1 Confezione di rete elastica di misura media - cotone idrofilo</i> • <i>2 Confezioni da 20 cerotti di varie misure pronti all'uso</i> • <i>1 Paio di forbici taglia bendaggi 14.5 cm</i> • <i>3 Lacci emostatici</i> • <i>2 Confezioni di ghiaccio pronto uso</i> • <i>2 Sacchetti monouso per la raccolta dei rifiuti sanitari</i> • <i>1 Termometro con astuccio</i> • <i>1 Apparecchio per la misurazione della pressione arteriosa con fonendoscopio</i> • <i>1 Manualetto di pronto soccorso multilingue</i> • <i>2 Rotoli di cerotto alto 2.5 cm</i> • <i>Peso Kg 5.9</i>	4	cad	1	€ 82,68	Tot € 82,68

Fornitura in opera di quadro elettrico di zona in PVC completo di interruttore generale, impianti presa 220 V e 380 V (Nolo per un anno)	4	Cad	1	€133,80	Tot € 44,6
Fornitura in opera di quadretti prefabbricati in PVC, grado di protezione IP 55, inclusi pannelli, portina trasparente, accessori. Esecuzione da parete (nolo per un anno) F.o. parete quadretto PVC pref. IP55 12 moduli .	4	Cad	5	€6,34	Tot € 31,70
Cavi isolati in gomma G1 , tetrapolari U0/U = 450/750 V a norme CEI 20-15, 20-19 Cavo qud. H07RN-F, 450/750 V, SEZ. 4 x 6 mmq	4	m	20	€ 2,96	Tot € 59,2
Cavi isolati in gomma G1 , TRIPOLARI U0/U = 450/750 V a norme CEI 20-15, 20-19 Cavo trip. H07RN-F, 450/750 V, SEZ. 3 x 4 mmq	4	m	20	€ 1,76	Tot € 35,2
Box di cantiere uso spogliatoio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di tre docce, tre WC, un lavabo a quattro rubinetti, boiler elettrico ed accessori. Dimensioni orientative m 2,40x6,40x2,40. Compreso, trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio.	1	cad	1	€ 330	€ 330
Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione	3	cad	1	€142,93	€428,79

Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo					Tot € 758,79
Box di cantiere uso ufficio realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento di legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, Dimensioni orientative m 2,40x6,40x2,40. Compreso, trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio.					
Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione	1	cad	1	€ 270	€ 270
Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	3	cad	1	€ 109	€ 327
					Tot € 597
Impianto di terra per cantiere piccolo (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, argano elettrico, sega circolare e apparecchi portatili - con I _{dn} =0,3A (R _t <83 Ω), costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 16 mmq, e n. 1 picchetto in acciaio zincato da 1,5 metri.	4	cad	1	€ 151	Tot €151
TOTALE STIMA COSTI DELLA SICUREZZA					€13224